
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2022/RHG/S019/00002

Asunto Bases procés selectiu OFICIAL 2022 // Bases proceso selectivo OFICIAL
2022

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01327 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 25/11/2022

S’HA DISPOSAT:

Havent donat compte de l’informe-proposta del
Servei  de RH, amb el vistiplau de la Gerència
que antecedeixen i basant-se en els següents,

ANTECEDENTS

PRIMER.-  Actualment  s'està  executant  la  fase
d'oposició del Procés Selectiu 2022/OP002 per a
la cobertura de 4 places d'Oficial/a vacants en la
Plantilla de Personal del Consorci Provincial per
al  Servei  de  Prevenció  i  Extinció  d'Incendis  i
Salvament  de  la  Província  de  València  (Bases
publicades en el Butlletí Oficial de la Província de
València número 65 de 4 d'abril de 2022), estant
pendent  de  realitzar-se  el  tercer  exercici
(Desenvolupament d'un supòsit pràctic) inclòs en
les  citades  Bases,  sense  que  a  data  actual
l'Òrgan  de  Selecció  haja  establit  la  data  de
celebració de mateix. 

SEGON.-  A través de Decret  de la  Presidència
Delegada del Consorci número 1.181, de data 21
d'octubre de 2022, es va procedir a l'aprovació de
l'Oferta d'Ocupació Pública del Consorci Provin-
cial de Bombers de València per a 2022, incloent
3 vacants d'Oficial/a. 

TERCER.- La Base Primera del Procés Selectiu
de referència estableix que:

Al  nombre  total  de  places  convocades  podran
addicionar-se mitjançant Decret de la Presidència
Delegada les vacants que, en el seu cas, i prèvia
inclusió  en  l'Oferta  d'Ocupació  Pública,  es  pro-
duïsquen fins al primer dia del termini de presen-
tació de documentació justificativa dels mèrits en

Dada cuenta del Informe-Propuesta del Servi-
cio  de RRHH, con el visto bueno de la Geren-
cia que anteceden y basándose en los siguien-
tes, 

ANTECEDENTES

PRIMERO.-  Actualmente  se  está  ejecutando  la
fase  de  oposición  del  Proceso  Selectivo
2022/OP002  para la cobertura de 4 plazas de
Oficial/a vacantes en la Plantilla de Personal del
Consorcio Provincial para el Servicio de Preven-
ción y Extinción de Incendios y Salvamento de la
Provincia  de  Valencia  (Bases  publicadas  en  el
Boletín Oficial de la Provincia de València número
65 de 4 de abril de 2022), estando pendiente de
realizarse el tercer ejercicio (Desarrollo de un su-
puesto práctico) incluido en las citadas Bases, sin
que a fecha actual el Órgano de Selección haya
establecido la fecha de celebración de mismo. 

SEGUNDO.- A través de Decreto de la Presiden-
cia  Delegada del Consorcio número 1.181, de fe-
cha 21 de octubre de 2022, se procedió a la apro-
bación de la Oferta de Empleo Público del Con-
sorcio Provincial de Bomberos de València para
2022, incluyendo 3 vacantes de Oficial/a. 

TERCERO.-  La  Base  Primera  del  Proceso
Selectivo de referencia establece que:

Al  número  total  de  plazas  convocadas  podrán
adicionarse mediante Decreto de la Presidencia
Delegada las vacantes que, en su caso, y previa
inclusión en la Oferta de Empleo Público, se pro-
duzcan hasta el primer día del plazo de presenta-
ción de documentación justificativa de los méritos

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 28 de Noviembre de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 28 de Noviembre de 2022

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

k7
-M

Z
+

N
sO

X
C

N
4e

j6
C

F
X

gQ
x-

oo
D

46
Z

B
72

jF
X

Jg
zw

Fecha de impresión: Martes, 29 de Noviembre de 2022 8:11



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2022/RHG/S019/00002

Asunto Bases procés selectiu OFICIAL 2022 // Bases proceso selectivo OFICIAL
2022

la fase de concurs del Torn de Promoció Interna i
Lliure. Les places que s'addicionen, sumades en
el  seu cas a les indicades en aquestes bases,
configuraran el total de places oferides en la pre-
sent  convocatòria,  respectant  en  tot  cas
l'obligació legal de reservar un terç de la totalitat
de  les  places  convocades al  Torn de  Mobilitat.
(.../)

QUART.- Per Decret de la Presidència Delegada
del Consorci número 917, de data 12 d'agost de
2022,  es  va  procedir  a  l'aprovació  de  la  llista
definitiva  de  persones  admeses  i  excloses  del
Procés Selectiu per a la  cobertura de 4 places
d'oficial/a vacants en la plantilla de personal del
Consorci,  estant  pendent  encara  els  aspirants
d'efectuar  el  tercer  exercici,  consistent  en  el
desenvolupament d'un supòsit pràctic, per la qual
cosa  el  citat  procés  encara  no  ha  finalitzat,
havent  d'indicar-se que no existeixen candidats
que s'hagueren presentat  pel  torn  de  promoció
interna ni mobilitat. 

   

FONAMENTS JURÍDICS

PRIMER-. Les normes que regulen la selecció de
personal estableixen com a requisit la publicitat:
art. 91 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora
de les Bases del Règim Local (LRBRL); art. 128
del  Reial  Decret  Legislatiu  781/1986,  de  18
d'abril,  pel  qual  s'aprova  el  Text  Refós  de  les
Disposicions Legals vigents en matèria de Règim
Local  (TRRL);  art.  55  del  RDL 5/2015,  de  30
d'octubre, pel qual  s'aprova el Text Refós de la
Llei  de  l'Estatut  Bàsic  de  l'Empleat  públic
(TREBEP).  A més,  en  l'art.  4  del  Reial  Decret
896/1991,  de  7  de  juny,  de  Regles  Bàsiques  i
Programes  Mínims  del  procediment  per  a  la
Selecció  dels  Funcionaris  de  l'Administració
Local,  s'estableix  que  en  les  bases  de  les
oposicions  ha  de  fer-se  constar  les  places,  la
seua  naturalesa  i  característiques,  el  sistema
d'accés, etc.

En les Bases del Procés Selectiu de referència,
queda constància expressa, i per tant es publicita
que  al  nombre  total  de  places  convocades,  4,

en la fase de concurso del Turno  de Promoción
Interna y Libre. Las plazas que se adicionen, su-
madas en su caso a las indicadas en estas ba-
ses, configurarán el total de plazas ofertadas en
la presente convocatoria, respetando en todo ca-
so la obligación legal de reservar un tercio de la
totalidad de las plazas convocadas al Turno de
Movilidad.(.../)

CUARTO.- Por Decreto de la Presidencia Dele-
gada del Consorcio número 917, de fecha 12 de
agosto  de 2022, se procedió a la aprobación de
la lista definitiva de personas admitidas y exclui-
das del Proceso Selectivo para la cobertura de 4
plazas de oficial/a vacantes en la plantilla de per-
sonal  del  Consorcio,  estando pendiente todavía
los aspirantes de efectuar el tercer ejercicio, con-
sistente en el desarrollo de un supuesto práctico,
por lo que el citado proceso todavía no ha finali-
zado, debiendo indicarse que no existen candida-
tos que se hubiesen presentado por el turno de
promoción interna ni movilidad. 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

PRIMERO-. Las normas que regulan la selección
de  personal  establecen  como  requisito  la
publicidad: art. 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen  Local
(LRBRL);  art.  128  del  Real  Decreto  Legislativo
781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el
Texto  Refundido  de  las  Disposiciones  Legales
vigentes en materia de Régimen Local  (TRRL);
art. 55 del RDL 5/2015, de 30 de octubre, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado público (TREBEP).
Además, en el art. 4 del Real Decreto 896/1991,
de 7 de junio,  de Reglas Básicas y Programas
Mínimos del procedimiento para la Selección de
los Funcionarios de la  Administración Local,  se
establece que en las bases de las oposiciones
tiene  que  hacerse  constar  las  plazas,  su
naturaleza  y  características,  el  sistema  de
acceso, etc.

En las Bases del Proceso Selectivo de referencia,
queda constancia expresa, y por tanto se publici-
ta que al número total de plazas convocadas, 4,

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 28 de Noviembre de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 28 de Noviembre de 2022

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

k7
-M

Z
+

N
sO

X
C

N
4e

j6
C

F
X

gQ
x-

oo
D

46
Z

B
72

jF
X

Jg
zw

Fecha de impresión: Martes, 29 de Noviembre de 2022 8:11



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2022/RHG/S019/00002

Asunto Bases procés selectiu OFICIAL 2022 // Bases proceso selectivo OFICIAL
2022

podran addicionar-se mitjançant el corresponent
Decret de la Presidència Delegada, les vacants
que es produïsquen fins al primer dia del termini
de presentació de documentació justificativa dels
mèrits  en  la  fase  de  concurs  del  Torn  de
Promoció  Interna  i  Lliure,  i  prèvia  inclusió  en
l'Oferta d'Ocupació Pública. 

SEGON.-  Mitjançant Decret de la Presidència
Delegada del Consorci, número 1 .181, de data
21 d'octubre de 2022, es va procedir a l'aprova-
ció de l'Oferta d'Ocupació Pública del Consorci
Provincial de Bombers de València 2022, inclo-
ent 3 vacants d'Oficial, publicada en el DOGV
número 9468, d'11 de novembre de 2022.

Vist l'informe emés pel Servei de Recursos Hu-
mans i la proposta de Resolució i en virtut de la
delegació efectuada pel President del Consorci,
per Decret 604 de data 25/07/2019 (article 9.4. de
la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de RJSP),

DISPOSE

PRIMER.-  Addicionar  a  la  Convocatòria
2022/OP002 per a la regulació del procés per a la
cobertura  de  4  places  d'Oficial/a  vacants  en  la
Plantilla de Personal del Consorci Provincial per
al Servei de Prevenció i Extinció d'Incendis i Sal-
vament de la Província de València, 3 places més
d'Oficial/a incloses en l'Oferta d'Ocupació Pública
2022.

Aquestes  places  s'addiciona al  torn  lliure  al  no
existir aspirants pel torn de de promoció interna ni
torn de mobilitat. 

SEGON.- Notificar la present resolució a l'Òrgan
Tècnic  de  Selecció  del  Procés  Selectiu
2022/OP002,  així  com la  seua publicació  en el
Tauler  d'Anuncis  i  Pàgina  Web  del  Consorci,
aquesta última a efectes informatius.  

TERCER.-  Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva en via administrativa, podrà interposar-

podrán adicionarse mediante el correspondiente
Decreto de la Presidencia Delegada, las vacantes
que  se produzcan hasta el  primer día del plazo
de presentación de documentación justificativa de
los méritos en la fase de concurso del Turno de
Promoción Interna y Libre,   y previa inclusión en
la Oferta de Ocupación Pública. 
 
SEGUNDO.- Mediante Decreto de la Presidencia
Delegada del Consorcio, número  1.181, de fecha
21 de octubre de 2022, se procedió a la aprobaci-
ón de la Oferta de Empleo Público del Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  Valencia  2022,  in-
cluyendo 3 vacantes de Oficial,  publicada en el
DOGV  número  9468,  de  11  de  noviembre  de
2022.

Visto el informe emitido por el Servicio de Recur-
sos Humanos y la propuesta de Resolución, en
virtud de la delegación efectuada por el Presiden-
te  del  Consorcio,  por  Decreto  604  de  fecha
25/07/2019 (artículo 9.4. de la Ley 40/2015, de 1
de octubre, de RJSP), 

DISPONGO

PRIMERO.- Adicionar  a  la  Convocatoria
2022/OP002 para la regulación del proceso para
la cobertura de 4 plazas de Oficial/a vacantes en
la Plantilla de Personal del Consorcio Provincial
para  el  Servicio  de  Prevención  y  Extinción  de
Incendios  y  Salvamento  de  la  Provincia  de
Valencia, 3 plazas más de Oficial/a incluidas en la
Oferta de Empleo Público 2022.

Estas plazas se adiciona al turno libre al no existir
aspirantes por el turno de de promoción interna ni
turno de movilidad. 

SEGUNDO.-  Notificar  la  presente  resolución  al
Órgano  Técnico  de  Selección  del  Proceso
Selectivo  2022/OP002, así como su publicación
en  el  Tablón  de  Anuncios  y  Página  Web  del
Consorcio, esta última a efectos informativos. 

TERCERO.-  Contra la  presente resolución,  que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 28 de Noviembre de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 28 de Noviembre de 2022

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

k7
-M

Z
+

N
sO

X
C

N
4e

j6
C

F
X

gQ
x-

oo
D

46
Z

B
72

jF
X

Jg
zw

Fecha de impresión: Martes, 29 de Noviembre de 2022 8:11



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2022/RHG/S019/00002

Asunto Bases procés selectiu OFICIAL 2022 // Bases proceso selectivo OFICIAL
2022

se, potestativament, recurs de reposició davant la
Presidència del Consorci Provincial de Bombers
de  València,  en  el  termini  d'un  mes  comptat  a
partir de l'endemà a aquell que tinga lloc la no-
tificació  del  present  acte  o,  directament,  recurs
contenciós  administratiu  davant  el  Jutjat  de
València,  en el  termini  de dos mesos comptats
també a partir de l'endemà a aquell que tinga lloc
la notificació del present acte.
 

Tot  això de conformitat  amb el  vigent  tenor dels
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d'octubre,
del  Procediment  Administratiu  Comú  en  les
Administracions Publiques i els articles 8, 14, 25 i
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora
de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa, i sen-
se perjudici que es puga exercitar qualsevol altre
recurs que estime procedent.

interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial de Bomberos de València, en el plazo
de un mes contado a partir  del  día siguiente a
aquel que tenga lugar la notificación del presente
acto  o,  directamente,  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado de València, en el
plazo de dos meses contados también a partir del
día  siguiente  a  aquel  que  tenga  lugar  la
notificación del presente acto.

Todo ello de conformidad con el vigente tenor de
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común
en las Administraciones Publicas y los artículos 8,
14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso-
Administrativa,  y  sin  perjuicio  que  se  pueda
ejercitar  cualquier  otro  recurso que estime pro-
cedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 28 de Noviembre de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 28 de Noviembre de 2022

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

k7
-M

Z
+

N
sO

X
C

N
4e

j6
C

F
X

gQ
x-

oo
D

46
Z

B
72

jF
X

Jg
zw

Fecha de impresión: Martes, 29 de Noviembre de 2022 8:11


